ПРОТОКОЛ № 427

заседания правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  20 июня 2023 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 -16.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич
3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО
«ОРС».

2. Рассмотрение вопроса об оплате членских взносов для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, вновь вступающих в Ассоциацию СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:
Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который

доложил, что в связи с изменениями в Градостроительном Кодексе Российской Федерации и по

результатам проверки Ассоциации СРО «ОРС» Приокским управлением Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору возникла необходимость проведения

внеочередного Общего собрания и предложил рассмотреть и утвердить вопросы повестки дня.

1. Утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО
«ОРС» в новой редакции. Убрать п. 3.10.

2. Утвердить решение Правления № 289 от 21.10.2019 г., а именно о размещении средств

компенсационных фондов в АО «Альфа-Банк».

(Вопросы 1 и 2 внесены в связи с изменениями, внесенными в законодательство).
3. Перечисление избыточных средств компенсационного фонда возмещения вреда в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

4. Зачет избыточных средств, имеющихся в компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств.

Предлагается осуществить проведение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОРС» 02

августа 2023 г. в 13.00 ч. в конгресс-отеле «Форум» по адресу: г. Рязань, проезд Яблочкова, д. 5
«Е», зал «Соборный».

Обсуждали.

Решили:

Согласится с Исполнительным директором Ассоциации СРО «ОРС» Торопцевым А.М. и провести
внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОРС» 02 августа 2023 г. в 13.00 ч. в

конгресс-отеле «Форум» по адресу: г. Рязань, проезд Яблочкова, д. 5 «Е», зал «Соборный».

Уведомить всех членов Ассоциации СРО «ОРС» о проведении внеочередного Общего собрания и
направить вопросы повестки дня.

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

2

По второму вопросу

Слушали:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который предложил для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вновь вступающих с 01 июля 2023 г.,
оплачивать только вторую часть ежегодного членского взноса в размере 39 000 (тридцать девять

тысяч) рублей. Вторая часть ежегодного членского взноса оплачивается единовременно, в полном

объеме, в течение семи дней со дня принятия решения о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

Обсуждали.

Решили:

Утвердить только вторую часть ежегодного членского взноса в размере 39 000 (тридцать девять

тысяч) рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вновь вступающих в
Ассоциацию СРО «ОРС» с 01 июля 2023 г.

Голосовали: за    6  , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.